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Delegacja Straży Granicznej wzięła udział w uroczystości
wręczenia rodzinom ofiar Zbrodni Katyńskiej pośmiertnych
Aktów Mianowania

5 marca, na zaproszenie Zarządu Stowarzyszenia "Rodzina Katyńska" w Tarnowskich
Górach oraz Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry, delegacja Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej wzięła udział w uroczystości wręczenia rodzinom ofiar Zbrodni Katyńskiej
pośmiertnych Aktów Mianowania przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej.Ta wyjątkowa w swej wymowie uroczystość, przypadająca niemal w przeddzień
obchodów 70 rocznicy Zbrodni Katyńskiej, odbyła się w Sali Sesyjnej tarnogórskiego
Ratusza, a jej organizatorem było Stowarzyszenie "Rodzina Katyńska" oraz Urząd Miasta
Tarnowskie Góry. Wybranie dnia 5 marca na zorganizowanie uroczystości nie było
przypadkowe. To właśnie 5 marca 1940 roku sowieckie władze podjęły decyzję, której
następstwem było rozstrzelanie, więzionych w obozach w Kozielsku, Starobielsku i
Ostaszkowie, żołnierzy Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Policji, Służby Więziennej,
Straży Granicznej i Korpusu Ochrony Pogranicza. Tę i inne informacje na temat,
ukrywanej przez lata, prawdy o Zbrodni Katyńskiej, uczestnicy uroczystości mogli
usłyszeć podczas wygłoszonej przez pracownika Instytutu Pamięci Narodowej prelekcji,
która poprzedziła główną część uroczystości #8211; wręczenie przez przedstawicieli
Wojska Polskiego, Policji, Służby Więziennej i Straży Granicznej, pośmiertnych Aktów
Mianowania na wyższe stopnie wojskowe, policyjne i funkcyjne.Obok żołnierzy,
policjantów i funkcjonariuszy Służby Więziennej, wśród pośmiertnie mianowanych znalazł
się, więziony w obozie Ostaszkowie, a następnie zamordowany, strażnik Straży Granicznej
Paweł Mateusz Warecki, który przed wybuchem II wojny światowej pełnił służbę w
placówce Straży Granicznej w miejscowości Rybna #8211; dzisiejszej dzielnicy
Tarnowskich Gór. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński awansował go
pośmiertnie do stopnia aspiranta Straży Granicznej. Akt Mianowania wraz z
okolicznościowym listem od Komendanta Głównego Straży Granicznej ppłk. SG Leszka
Elasa i pamiątkowym grawertonem, wręczył rodzinie zamordowanego #8211; synowi i
dwóm córkom, Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG
Roman Łubiński.Tarnogórską uroczystość zakończyły okolicznościowe przemówienia oraz
złożenie pod tablicą upamiętniającą ofiary Zbrodni Katyńskiej, wiązanek kwiatów i
zapalenie symbolicznych zniczy. Podczas spotkania nie zabrakło też czasu na rozmowy z
rodzinami ofiar i pamiątkowe zdjęcia.


